
DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE

N. 8

DEL 17 GENNAIO 2024

OGGETTO:INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA PER  L’AFFIDAMENTO  DEL

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PRESSO LE STRUTTURE

DELL’ASP DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA MEDIANTE RICHIESTA

DI  OFFERTA  SUL  PORTALE  DEGLI  ACQUISTI  DELLA  PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE “ACQUISTINRETEPA”, PREVIA CONSULTAZIONE DI

OPERATORI ECONOMICI INDIVIDUATI SULLA BASE DI INDAGINE DI

MERCATO INDETTA IL 22 DICEMBRE 2023

IL DIRETTORE GENERALE 

     

Visti 

- la  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  6 del

16/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione del programma

triennale per le forniture di beni e servizi - 2024/2026”

con la quale sono state pianificate le principali spese per

l'acquisizione di beni e servizi per l'anno 2024;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (codice dei

contratti  pubblici  in  attuazione  dell'articolo  1  della

legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in

materia di contratti pubblici);

- il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione), per quanto non

in conflitto con le disposizioni contenute nel codice dei

contratti;

- il Regolamento interno dei lavori, servizi e forniture per

acquisti  sotto  soglia,  pubblicato  sul  sito  internet

istituzionale,  per  quanto  non  in  conflitto  con  le

disposizioni contenute del codice dei contratti;



Vista  la Determinazione del Direttore Generale n. 92 del 29

luglio 2023, con la quale è stato affidato il servizio di

somministrazione  lavoro  presso  le  strutture  dell’ASP  dei

Comuni della Bassa Romagna a OASI LAVORO S.p.A. -  C.F. e

P.IVA  02552531200 per  il  periodo  dal  01/08/2023 al

31/12/2023;

Considerato  pertanto  che  in  data  31/01/2024  scadrà  il

contratto  che  regolamenta  il  servizio  di  somministrazione

lavoro presso gli uffici e le strutture dell’ASP dei Comuni

della Bassa Romagna;

Rilevata tuttavia  la  necessità  di  dare  continuità  a  tale

tipologia di servizio;

Visti gli  artt.  62  e  63  del  D.Lgs.  36/2023  relativi

all’adesione  alle  convenzioni  stipulate  dalle  centrali  di

committenza  nazionali  e  regionali,  nonché  all’obbligo  di

ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica

amministrazione, nonché agli altri mercati elettronici di cui

all’art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Dato atto che sui portali “Acquistinretepa” e “Intercent-ER”

non  sono  attualmente  attive  convenzioni  aventi  ad  oggetto

beni  comparabili  con  quelli  della  presente  procedura  di

affidamento;

Considerata pertanto  l’impossibilità  da  parte  dell’ASP  dei

Comuni  della  Bassa  Romagna  di  aderire  alle  convenzioni

stipulate  dalle  centrali  di  committenza  nazionali  e

regionali;

Considerato che  il  costo  presunto  del  servizio  di

somministrazione lavoro, per un periodo di trenta mesi, pari



a  circa  198.750  ore  lavorare  in  somministrazione,  per  un

aggio  di  0,70  praticabile  per  ciascuna  ora  effettivamente

lavorata  da  parte  dell’operatore  in  somministrazione,  è

stimato in un valore di circa 139.125.00 (IVA esclusa);

Visto  l’art. 50, comma 1 lettera e) del D.Lgs. 36/2023 che

prevede  la  procedura  negoziata,  previa  consultazione  di

operatori  economici  individuati  sulla  base  di  indagine  di

mercato;

Visto l’esito  dell’indagine  di  mercato  indetta  da  questa

stazione appaltante il 22 dicembre 2023 a seguito della quale

risulta  pervenuta  un’unica  manifestazione  di  interesse,  da

parte di OASI LAVORO S.p.A.; 

Ritenuto pertanto che la deroga al principio di rotazione di

cui all’art. 49, comma 5, sia consentita poiché l’avviso di

manifestazione era rivolto a tutti gli operatori economici

sul mercato abilitati a tale servizio;

Fissata  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta

economicamente  più  vantaggiosa individuata  sulla  base  del

miglior  rapporto  qualità  prezzo,  ai sensi  dell’art.  108,

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto di  procedere  all’aggiudicazione  del  servizio  in

oggetto  mediante  richiesta  di  offerta  sul  portale  degli

acquisti della Pubblica Amministrazione “Acquistinretepa”;

DETERMINA

1) di  dare atto che quanto specificato in premessa è parte

integrante del dispositivo del presente atto;



2) di  indire una  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del

servizio  di  somministrazione  lavoro  presso  le  strutture

dell’ASP dei Comuni della Bassa Romagna mediante richiesta

di  offerta  sul  portale  degli  acquisti  della  Pubblica

Amministrazione “Acquistinretepa”;

3) di invitare gli operatori economici individuati sulla base

di indagine di mercato indetta il 22 dicembre 2023;

4) di  fissare quale  criterio  di  aggiudicazione  quello

dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa individuata

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo,  ai sensi

dell’art. 108, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 36/2023;

5) di  perfezionare il  presente  affidamento  secondo  le

procedure  previste  dal  portale  degli  acquisti  della

Pubblica Amministrazione “Acquistinretepa”;

6) di finanziare gli oneri relativi al presente atto mediante

attribuzione ai comprendenti conti di bilancio nel rispetto

dei  vincoli  previsti  dagli  strumenti  di  programmazione

dell’ASP;

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Monica Tagliavini


		2024-01-26T15:39:19+0000
	TAGLIAVINI MONICA




